pasa Astruc Sullam, la seva esposa i altres persones, tots jueus de Tàrrega, de la qual cosa és acusat.

ACC, FV, *Registre de la cort*, 1318-1319, f. 119.

Die martis que est V^o nonas iulii anno predicto, Mosse Naçan, iudeus Tarrege, presentavit Arnaldo de Mecina, subvicario Cervarie, quandam literam domini regis, sigillo assueto in dorso sigillatam, tenor cuius talis est:

“Iacobus, Dei gratia rex Aragonum et cetera, dilecto suo vicario Cervarie et Tarrege vel eius locum tenenti, salutem et dilectionem. Cum intellexerimus ex conquestione nobis facta pro parte Astrugi Sollam et quorundam aliorum iudeorum Tarrege quod nuperdum dictus Astrugus cum uxore sua et aliis iudeis predictis, recedendo de loco de Verduno, rediret apud dictum locum de Tarrege, quidam iuvenis

vocatus Bernardus d’Alagau, comorans cum Petro Fferrarii de dicto loco de Verduno, ausu temerario ductus, irruens in itinere publico adversus dictos iudeos, gladio evaginato et cum lapidibus, eos invasit et percussit ac plures iniurias eisdem intulit et intulisset amplius nisi per aliquos homines de dicto loco prohibitum esset eidem. Ideo, cum talia non debeant sine correctione aliquatenus pertransire, vobis dicimus et expresse mandamus quatenus, visis presentibus, capiendo dictum Bernardum et super predictis contra eum diligenter inquirendo, procedatis ad puniendum eundem pro predictis si eum inde culpabilem repereritis prout fuerit, faciendum taliter quod ceteri eius exemplo similia facere perorrescant. Datum Barchinone XVIII^o kalendas iulii anno Domini M^o CCC^o XIX^o”.

Foret criminale.

Notes

¹ Sobre la seva producció literària, hom pot veure: Jaume RIERA I SANS, “Les obres catalanes de Mossé Natan (segle XIV)”, *Estudis de Llengua i Literatura Catalanes*, III (1981), pàgs. 95-105; Josep M. LLOBET I PORTELLA, “Uns versos inèdits de Mossé Natan, jueu de Tàrrega (segle XIV)”, *Urtx*, 9 (1996), pàgs. 135-139.

² Guillem de Boixadors, senyor de Boixadors (Bages),

era fill de Berenguer de Boixadors i germà de l’almirall Bernat de Boixadors. Es casà amb una tal Esclarmonda i morí l’any 1323, durant la conquesta de Sardenya.

³ La dificultat que tingué tota una població de satisfer un deute contret amb un jueu targarí es mostra a: Josep M. LLOBET I PORTELLA, “Els habitants de Guimerà, l’any 1460”, *Urtx*, 11 (1998), pàgs. 105-111.